
Volvo dodá další dva elektrobusy do Norska
18.05 2018 14:20, Redakce, Nezařazené

Společnost Volvo Buses dodá dva elektrobusy Volvo 7900 Electric pro dopravu ve městě Lillehammer
na jihovýchodě Norska. Vozidla by měla do dějiště Zimních olympijských her 1994 zamířit ve druhém
čtvrtletí roku 2019. Jejich provoz má zajišťovat dopravce Unibuss.

Elektrobusy mají být nasazeny na linkách čísel 2, 3, 4 a 5 v Lillehammeru, přičemž první dva roky
jsou vnímány jako testovací provoz, poté se předpokládá odkoupení vozidel dopravcem pro běžný
provoz. Volvo bude zodpovědné za údržbu vozidel a baterií, za což obdrží stanované měsíční
poplatky. Nabíjení elektrobusů má probíhat v garážích dopravce za využití nabíječky umožňující
výkon až 150 kW. Nabíjecí infrastrukturu dodá ABB.

Pro Volvo se nejedná o první úspěch s elektrobusy na norském trhu. Již loni uzavřelo kontrakt
na dodání 25 vozidel pro město Trondheim. Tato zakázka představuje doposud největší jednorázovou
objednávku na elektrobusy švédského výrobce.

Libor Hinčica

Url: Volvo dodá další dva elektrobusy do Norska

https://www.cs-dopravak.cz/2018-5-18-volvo-dod-dal-dva-elektrobusy-do-norska/

